138 Evita deceaserunt Joannes, & Antonius, & Didacus, & Franciscus fratres successerunt in suis partibus juxta primam donationem, & post mortem Didaci deficientibus filiis accepit possessionem bonorum Petrus extraneous, & mota lite inter illum, & Franciscum, interrogatus fui, quid juris in hoc cau.

139 Videbatur dicendum, Franciscum esse verum successorem dictorum bonorum, quia ex dicta dispositione colligitur, & probatur meliorationem non fuisse limitatam ad quatuor filios, sed extensam ad illos, & ad filios suos, descendentesque, & etiam in casibus duobus substitutionis, contraventionis, aut mortis repetuntur filii, & descendentes, atque ita dispositio non fuit limitata ad quatuor filios, sed extensa ad filios, & descendentes ordine successivo, arg. text. in L. ult. vers. si gradatim, L. cum ita § in fideicommisso, L. penult. §. fratreff. legat. 2. Cancer. var. lib. 1. cap. 8. num. 97. & 98. Fontanell. de paſt. nupt. claus. 4. gloss. 24. num. 20. Hermosill. in

L. 7. tit. 4. part. 5. gloss. 5. num. 52. & 57. Gam. dec. 8. num. 2.

Atque ita quatuor primi vocati fratres, nihil facere potuerant in filiorum præjudiciū nec contra descendentes vocatos potuerunt dispositionem donatricis, Cov. lib. 2. var. cap. 18. num. 2. Valasc. de jur. emphyt. q. 49. n. 6. Cald. de nom. q. 12. num. 52. Molin. dejus. tract. 2. disp. 45. 8. num. 2. Cabed dec. 154 num. 5. Gratian. dec. 66. & ibi Add. Barb. vot. 30. num. 2. & seqq. & claus. 110. num. 5. & ideo concludit Cancer. d. cap. 18. num. 99. cum sequentibus verbis. Ex quo colligitur filium eundemque patrem de dictis juribus donatis disponere non posse in præjudicium filiorum suorum, qui expresse ab avo ad dicti bona sunt invitati, de qua re Mantic. de cit. & ambig. lib. 13. tit. 21. n. 6.

Neque alienare potuerant, nec cum alienatione eis auferre spem succedendi, L. 2. § sed quia Cod. comm. de legat. & in §. fin. autem, Menoch. conf. 95. num. 121. Molin lib. 1. de primog. cap. 16. num. 33. Peregrin. de fideicomiss. art. 40. Pinel. in auth. nisi Trienal. 10. Cod. bon. mat.

Neque etiam filii, in quibus repetenda est prohibitio alienationis, Gloss. in L. quoter Cod. de fideicomiss. Molin. lib. 1. cap. 4. n. 29. Castill. lib. 2. cap. 22. num. 39. & cap. 181. num. 30.

In his terminis dicitur realis, Castill. lib. 4. cap. 9. num. 63. Leon. dec. 60. num. 11. Mier. 4. 5. num. 39. Fusar. q. 673. num. 10. & q. 679. numer. 28.

Et quamvis Antonius potuisset alienare inter fratres, licet ita permisum non fuisse à donante, quia prohibitus alienare potest inter vocatos alienare, sine præcepti contraventione, L. filiusfamilias § cum igitur in fine ff. leg. 1. L. pater filium §. quindecim, L. unum ex familia in princip. & §. 1. ff. leg. 3. Magon. dec. Flor. 16. n. 21. Petr. de fideicom. q. 8. n. 503. & 530.

Nihilominus non potuerat post Didacum fratrem vocare alios consanguineos Petri, neque successores sui maioratus, contra verba donantis, ibi: *A favor de pessoa alguma, por nenhum via que seja.* Nam etsi fuisse de familia naturali, non erat de familia artificiali, & voluntaria constituta à donatrice, inter quatuor filios, & descendentes, ad quos scilicet attendi debet, Menoch. conf. 277. n. 25. Gabriel. conf. 140. num. 5. Fusar. q. 716. num. 8. de qua re est text. in L. unum ex familia §. sed & si fundum ff. leg. 3. & ibi Imol. ubi agitur de differentia inter alienationem præceptivam, præceptiva in verbis, ut rogo, prohibitiiva in verbis, peto: eleganter concludit Sfort. Odd.

Odo. conf. 48. num. 5. & 6. in simili casu ita resolvit & Cacheran. dec. 85. atque ita per casum contraventionis fuit inductum fideicōmisum in favorem Francisci, ex quo succedere debet sicuti obediens, & ut talis vocatus, in casu contraventionis, & mortis fratris, non obstante dispositione *L. pater filium §. fundum ff. leg. 3.* quia in terminis convincitur à Magon. dec. Florent. p. 1. dec. 149. num. 28. & nihil contra Franciscum pugnat, ut etiam tenet respondendo ad d. leg. conf. 263. num. 31. vers. tertius casus lib. 2. & vers. sed ad primum, Corneo conf. 77. lib. 1. in fin. Tobias Nonio conf. 90. num. 48. & 18. Gabriel. conf. 123. num. 41. & conf. 132. numer. 1. & 6. lib. 1. Simon de Præt. de interpret. ult. volunt. pag. 284. numer. 15. Raudens. dec. Pican. 28. num. 116. usque ad 123. Fachin. lib. 4. contr. cap. 75. Fusar. q. 720. num. 5. vers. responderetur.

Et licet dispositio fuisse valida, & sustinenda in vita filii alienantis, tam ex permissione donatricis, quam ex juris dispositione, secundum quam etiam data prohibitione valida est alienatio in vita alienantis, *L. si duabus §. sin autem Cod. com. de legat.* Avend. de cens. cap. 62. num. 6. Cens. post tract. de censib. dec. 15. numer. 10. & dec. 40. numer. 8. Mastrill. dec. 150. numer. 4 p. 2. Fusar. q. 706. numer. 1. Et in emphyteusi diximus Forens. cap. 10. n. 81. & seqq. & in maioratu Valasc. conf. 69. & diximus cap. 4. num. 38. & seqq. & in gravato post mortem Peregrin. do fideicommiss. art. 83. Cald. de renov. q. 16. numer. 25. Et in alienatione feudi Mastrill. supra numer. 7. & in bonis coronæ Ord. lib. 2. tit. 35. §. 25. Attamen post mortem resolvitur, & nulla, ac irrita manet, ut dicunt citati, & disponit text. in L. fin. Cod. com. de leg. §. sed si nostra. §. sin autem, & §. sin autem avaritiae, ibi: Sciant conditione impleta ab initio causa in irritum revocatur. Atque ita nullum jus potuerant transferre in Petrum fratres Francisci obedientis filii fratres, nec etiam in vita, quia erat alienatio prohibita extra fratres, eorumque filios ex verbis, ibi: A favor de pessoa alguma, por nenhum via que seja, & ibi: A tal venda, e albeçaõ seja nulla, e os ditos bens os hajaõ, e passem aos outros filhos.

Quæ verba inducunt præcisam prohibitionem extra casum exprestè permisum, & omnem excludunt casum, & modum, præter permisum, *L. ult. Cod. testam. militis, Gratiian. dec. 51. num. 18. Tusc. lit. D. concl. 515. num. 1.* Atque ita dispositio facta extra fratres fuit nulla, & ex ea pertinent bona Francisco, tam ex dicta dispositione, & contraventione ex dictis forens. cap. 4. tum ex vi

dictæ clausulæ, & prohibitionis cum decreto irritanti, *Sanch. de matr. lib. 6. disp. 32. num. 7. Barb. claus. 92. & dict. 226 228. & 229.*

Et in terminis prohibitionis alienationis ¹⁴⁸ concessa aliquibus, & prohibita aliis, quod non possint bona alienari inter exclusos mediatè, nec immediatè, est videndum *Jaz. in L. 2. col. 6 ff. vulgar. Cravet. conf. 137. numer. 12. Cæphal. conf. 175 numer. 8. lib. 2. Bald. in L. quoties ff. fideicommiss.* Ubi quod si alienatio facta fuerit in personam permisam, & postea in personam prohibitam, & exclusam, intelligitur, quod saltem immediate contravenit prohibitioni, & idem tenet *Paris. conf. 22. n. 56. lib. 3. Gabriel conf. 13. num. 14. lib. 1.* & rationem observat *Bald. ubi supr. & Paris proxime,* quia prohibitus tenetur non tantum non alienare in personam prohibitam, quam etiam operam dare, ne aliquo modo, vel via perveniat in personam prohibitam, ut multis citatis tenet *Fusar. q. 694. num. 2. in fin.* Atque ita extra permislas personas non potuerant Antonius, nec Didacus facere alienationem ad favorem Petri, qui non erat frater, inter quos erat permisla, *Petr. d. fideicommiss. q. 8. numer. 5. Cavalcan. dec. 6. num. 2. Menoch. conf. 1099. num. 19.* & probat text. elegans in *L. cohæredi §. cum filiæ ff. vulgar.* de quo *Matienc. in L. 6. tit. 8. lib. 5. recop. gloss. 3. n. 5.*

Et non est necessarium recurrere ad regulam, quod illud, quod una via est prohibitum, alia non censetur permisum, *L. quod dictum ff. de paet. cum vulgaribus, cap. cum quis de reg. jur. in 6.* quia in donatione est prohibitum qualicumque via, ibi: Por ne-nhuma via que seja: & quamvis inter fratres permitteretur, semper transivit alienatio cum onere fideicommissi, *Molin. de primog. lib. 4. cap. 1. num. 33. & seqq.* Et tunc non habet locum regula, quod res semel facta alienabilis semper durat alienabilis, quia non habet locum, quando adiungit vocationes in casum mortis, aut vinculum, fideicōmisumque inter omnes, aut aliquos de familia, ex *Molin. ubi supra num. 34. & ibi Add. ubi limitant text. in L. pater filium §. quindecim ff. de leg. 3.* & est videnda distinctio, de qua idem *Molin. n. 37.*

Neque obstare potest consideratio, quæ fieri potest ex verbis: Se morrer sem herdeiros, ut è vita deceaserunt fratres, quia tunc conditio si sine liberis intelligi potest de extraneis, atque ita in casu deficientiæ filiorum fratrum potuerant vocare Petrum transversalem, ex *Fusar. q. 339. num. 72.* & DD. quos Ego ipse refero in comment. ad *Ord. lib. 1. tit. 62. cap. 4. pag. 632. num. 28.* Quia hæc dis-
positio
Eee iij

positio non habet locum in nostris terminis, ubi vocati fuerunt hæredes sanguinis, filii, & descendentes fratris, ut ibi diximus, de quibus tantum intelligi debet vocatio hæredū, & etiam sine dicta vocatione, secundum juris nostri normas, solum in hac vocatione in fideicommissis loquente comprehenduntur descendentes, & non hæredes legitimi transversales, *L. ex facto* §. ult. ff. ad Trebell. ibi: *Si quis ita fideicommissum reliquerit, fidei tuae filii cōmitto, ut si sine hærede moriaris, restituas hæreditatē, videre eum de liberis censisse Divus Pius rescriptit, & ibi gloss. verbo sine bærede, Mantic. de conjectur. lib. 8. tit. 14. num. 5. & lib. 11. tit. 1. numer. 9. Menoch. conf. 958. num. 3. & de præf. lib. 4. præf. 130. numer. 24. Fusar. d. q. 339. numer. 75. & seqq. tenet etiam Peregrin. de fideicommiss. art. 32. n. 36. & conf. 68. in fin. lib. 5. Franc. Censal. in add. ad Peregr. art. 32. pag. 334. Maxime quando antecedenter fuerunt vocati filii, & descendentes, conditio sequens si moriatur sine hærede, intelligitur de ipsismet filiis antecedenter vocatis, *Gabriel* conf. 69. numer. 5. & conf. 118. num. 26. lib. 2. *Peregr.* conf. 169. numer. 1. lib. 3. *Menoch.* de præf. 130. numer. 18. *Angul.* conf. 110. numer. 15. ibi: *Et ideo non est dicta significatio ad primos tantum restringenda, sed ad omnes hæredes descendentes referenda:* atque ita solum comprehenditur Franciscus, & non Petrus, ut eleganter considerat aureis verbis *Mantic.* de tacit. & ambig. convent. lib. 13. tit. 21. n. 6. *Menoch.* conf. 286. num. 15. & 16.*

151 Tunc enim solum fratres, ejusque filii censemur vocati per fideicommissariam, ut tenet *Andr. Amat.* conf. 68. numer. 24. & licet non sint fratres, filiique vocati per substitutionem vulgarem, quia extincta fuit per acceptancem fratribus, *L. post aditum Cod. im-puber.* & aliis subst.

152 Attamen fuerunt vocati per fideicommissariam, quia in disputatione, an vulgariter, vel per fideicommissariam censemantur vocati descendentes, & filii post patrem eorum vocatum, de qua *DD. in L. Gallus* §. *quidam recte ff. de liber. & posthum.* est sine controversia, quod quando concurrunt similes termini, sicuti nostri casus, est substitutio fideicommissaria introducta, v. g. si datur vocatio collectiva descendantium, vel multas differentias substitutionum, ut in nostro casu, in quo sunt filii vocati, & descendentes collectivo nomine, in casum mortis, aut conventionis, quo casu non datur substitutio vulgaris, sed fideicommissaria, *Fusar.* q. 479. n. 11. 13. 41. & 44. Ubi quando adsunt verba denotantia perpetuitatem, ut in nostro casu,

para semper já mais, *Cancer. var. lib. 1. cap. num. 125.* Atque ita per fideicommissariam succedit Franciscus, ut in simili diximus cap. 5. cui non potuerant præjudicare fratres alienando, & disponendo, nec voluntatem Institutoris alterare, ut diximus supra hoc caput, quare est Franciscus inclusus, & Petrus exclusus, ut probatum extat.

Sed his non obstantibus, contraria sententia mihi verior videtur, & pertinere bona d. Petro, quia bene considerata verba nostra clausulae, ex illa non fecerunt contraventionem Antonius, & Joannes, sed potius obedientiam præstiterunt, quia prohibitio alienationis fuit personalis, & limitata ad vitam Antonii, & Joannis, & solum eis prohibitum fuit vendere, aut alienare bona cum effectu dum viverent, & permisum eis fuit, ut post mortem suam potuissent disponere, *ex testo espresso in L. pater filium* 38. § fundum affilioff. leg. 3. ubi prohibitio alienandi fuit limitata, ut patet ibi: *Fundum à filio, quod vivierit, vetuit venundari, donari, pignorari.* & quia continuavit dispositionem dicens: *Quod si adversus voluntatem meam facere voluerit, fundum Titianum ad Fiscum pertinere, ita enim fiet, ut fundum Titianus de nomine vestro nunquam exeat.* Dubitatum fuit in hoc testu, si filius habens retentionem fundi, dum vixerit, post mortem pertinere debebat hæredibus institutis ab illo, an hæredibus familiæ testatoris, ex illis verbis: *Ita enim fiet, ut fundus Titianus de nomine vestro nunquam exeat:* & J. C. resolvit dubitationem in favorem hæredum, ibi: *Respondit, hoc ex voluntate defuncti colligi posse, filium, quoad vivaret, alienare, vel pignorare non posse, testamenti autem factionem, & in eo fundo in extraneos etiam hæredes habiturum, docent Bart. in d. § fundum à filio in princip. Alex. conf. 155. col. 1. vol. 2. Tiraq. de retract. § 26. gloss. 1. num. 3. & 4. Menoch conf. 93. num. 119. Petr. de fideicommiss. q. 8. numer. 258. Cov. cap. Raynaldus in princip. num. 3. & 8. de testam. Surd conf. 77. num. 21. & dec. 124. num. 8. Decher. lib. 2. differt. 8. n. 12. & 14.*

Maxime quando prohibitio facit mentionem alienationis, aut venditionis inter vivos, *Socin.* conf. 13. numer. 8. & 9. vol. 3. *Corneus* conf. 96. col. 3. vers. & maxime vol. 1. *Ruin.* conf. 7. numer. 10. in fin. vol. 2. *Cæphal.* conf. 269. num. 45. & conf. 394. num. 39 *Surd.* conf. 77. num. 24. & d. dec. 124. num. 9. & 10. Atque ita cum Antonius, & Joannes, non alienassent, dum viverent, sed disponuerent post mortem in favorem Didaci fratris, & suorum descendantium, ut eis erat permisum, licet post mortem illorum disponuerent ad Petri favo-

favorem per viam maioratus, non fecerunt contraventionem, sed actum licitum ex dispositione legis, & donatricis, ut dictum est, & ideo ad hunc casum non extenditur prohibitio, non enim extenditur de casu ad casum, nec de persona ad personam, *Fusar. de subst. q. 678. n. 1. & q. 679. n. 1.*

155 Et cum prohibitio sit odiosa, non extenditur, *Bertazol. conf. 383. num. 5. & seqq. lib. 2.* ideo neque prohibitio facta inter filios extenditur ad nepotes, *Fusar. q. 679. à princip. Ceval. com. contr. commun. q. 725. numer. 30.* *Magon. dec. Lucens. 19. numer. 2. Surd. dec. 125.* Nec ad Petrum, quia fuit personalis, sicuti est, quando non afficit bona, sed personas sub nominibus propriis alienatione prohibitias, *Bart. in L. peto §. fratreff. leg. 2. L. pater §. quindecim ff. leg. 3. Menoch. conf. 85. num. 109.* de qua re *Fusar. d. q. 673. numer. 18. & seqq.* & cum causa donandi fuisset, ne filii paupertatem haberent, sed tenerent unde se alerent, ut patet ex verbis: *Para com iſſo ſe poderem uſtentar horadameſte, cum Joannes, & Francifcus bona retinerent, dum vixerint, ceflante cauſa prohibitionis, ceflat & prohibitio, Horded. conf. 58. num. 14. & seqq. & conf. 42. numer. 33. & seqq. lib. 2. Fusar. q. 734. num. 2.* Quae in hoc casu erat permisā, siquidem primo loco fuit facta Didaco fratri, & ut talis permisā, ex verbis ibi: *Salvo entre elles mesmos, e huus aos outros: non obſtante conſideratione facta in contrarium, quod licet eſlet permisā inter fratres, erat prohibita ad favorem Petri, & quod in hoc contraventionis casu eſt vocatus Francifcus propter illam ex verbis donationis. Quia in hoc casu non habet vocationem individualem, ſine qua obtinere non potest, Molin. de primog. lib. 1. cap. 4 n. 5. Clar. §. testamentum q. 76. vers. in aliis.*

156 Neque prohibitio, de qua in verbis relatis, erat realis, & perpetua, sed tantummodo personalis, & temporalis, & non debet haberi probata absoluta, quod ubicumque res devenerit, ibi & prohibitio afflata, iſte enim eſt efflatus prohibitionis realis: sed cum sit permisā in uno casu alienatio, ſi facta fuerit, manent libera bona à gravamine, & manet resolutum fideicōmīſum, quod à prohibitione alienationis inducebatur, & tali modo, quod tranſire poſſunt ab illo, ad cuius favorem facta fuit alienatio liberè ad potestatē cuiuscumque hæredis extranei, ut deciditur in *L. pater filium 38. §. quindecim ff. leg. 3.* Ubi testatrix fecit, aut reliquit legatum certarum rerum quindecim libertis, quos nominavit, ut patet ex verbis text. ibi: *Quindecim libertis, quos nominaverat prædiolum cum taberna legave-*

rat. Et dispoluit, quod unusquisque habuifet ſuam partem, cum tali conditione, quod eam non alienaſet, in alteram personam, & imposuit ei pñnam amissionis in caſu contraventionis applicatam Reipublicæ. Ut patet ibi: *Sibique eos habere poſſidere volo, ea lege, & conditione, ne quis eorum partem juam vendere, donareve, aliuane quid facere alii velit, quod ſi adverſus ea quid factum erit, tunc eas portiones, prædiūm ve cum taberna ad Rēpublicam Tusculanorū pertinere volo.* Aliqui ex dictis libertis vendiderunt ſuam partem duobus quindecim, iſti ē vita deceſſerunt, reliquerunt unum hæredem vocatum Caium Seium, ut patet ibi: *Quidam ex tuis libertis vendiderunt partes tuas duobus conlibertis suis ex eodem corpore, emptores autem defuncti Caium Seium extraneum hæredem reliquerunt.* Ex hoc factō dubia duo oriuntur. Unum erat, ſi illæ duæ partes venditæ pertinebant Caio Seio hæredi emptorum, an ad alios conlibertos quindecim obedientes, & qui non vendiderunt, ibi. Quæſitum eſt, partes, quæ vendiderunt, utrum ad Caium Seium, an ad ſuperſtitiosos conlibertos ſuos, qui partes ſuas non vendiderunt, pertinuerent. Respondit J. C. ad Caii Seii favorem in hæc verba: Respondit ſecundum ea, quæ proponerentur, ad Caium Seium pertinere. Alterum dubium fuit, an illæ partes venditæ pertinuerent, vel non ad rem p. ſubſtitutam in caſu contraventionis, & fuit idem, quod dubitare, an per institutionem extranei post alienationem factam inter permisſos daretur contraventionis dispositionis testatrixis, ut patet ibi: *Idem quæſit, an partes vēditæ ad rem publicam Tusculanorum pertinērent.* Et etiam quæſitionem, aut dubitationē resolvit J. C. ad extranei hæredis favorem, declarando deficere contraventionem, quia tantummodo attendi debebat, ſi facta fuit, aut non ad personas emptorum, qui ſecundum voluntatem defunctæ ex illis fuerunt, quibus permiferat testatrix venundari, ut patet ex resolutione J. C. in verbis ibi: *Respondi non pertinere. Claudio: quia non poſſidentis persona, qui nunc extraneus eſt, reſpicienda eſt, ſed emptorū, qui ſecundum voluntatē defunctæ ex illis fuerunt, quibus permiferat testatrix, venundari, nec conditio exitit dati fidicōmīſi Tusculanis.*

Textus iſte eſt formalis, & in terminis noſtri caſus; quia diſpositio donatricis, facta fuit ad quatuor filiorum favorem. Prohibitio introducta ad hoc, ut non pōtuifſet alienare ſuas partes extraneis, ſed fuit data permifſio inter fratres ſubstitutos. Alienatio duorum ex quatuor facta fuit in favorem fratris Didaici,

daci, & unus ex illis donationem fecit Petro succellori d. maioratus, venit casus dubitadi, si partes alienatae pertinebant Francisco fratri, qui non alienavit, & fuit substitutus in casum contraventionis, & si datur contravention, vel non, & evidenter apparet resolutionem dubitationis esse in favorem Petri ex dicto text. quia non ejus persona, qui nunc extraneus est, recipienda est, nisi persona Didaci, qui secundum voluntatem defunctae ex illis fuit, quibus permiserat donatrix alienari, nec conditio extitit dati fideicommissi in casum contraventionis. Hinc inquirent Bald. conf. 498 in fin. lib. 1. & conf. 85. lib. 5. Par. conf. 109 numer. 18 lib. 3 Tiraq de retract. § 32. gloss. 1. numer. 5. Fusar q. 721. numer. 3. Quod si ex prohibitione alienationis resultat fideicommissum in casum contraventionis, & testator concessit facultatem prohibitionis alienandi in familia, tunc semel in uno de familia, facta alienatione, res perpetuo erit alienabilis, & libera ab onere fideicommissi. Idem tenet Gloss. in L. peto §. fratre ff. leg. 2. ubi Bart. & in L. voluntas 4. Cod. de fideicommiss. Menoch. conf. 557. num. 22 & de arbitr. lib. 1. q. 54. numer. 26 & lib. 4. præf. 189. numer. 193. Peregrin de fideicommiss. art. 42. numer. 20. & conf. 23. numer. 23. & 24. & conf. 38. numer. 4. Fusar. ubi supra numer. 4 & 5. Qui omnes loquuntur in casu urgentiori, quando scilicet non est permisla expresse alienatio in aliquo eventu, sed prohibita extra familiam, nam hoc casu temel res alienata intra familiam efficitur libera, & alienabilis.

158 Similiter ac in casu, quo prohibitione alienationis facta extra familiam, si alienatio fuerit in unum ex familia, & ipse alienans postea recuperaret rem, poterit libere in quemcumque extraneum alienare sic, Bart in L. f. lius fam. §. Divi n. 9. ad fin. ff. leg. 1. Fusar. d. q. 722. n. 12.

159 Et hæc resolutio procedit etiam in casu fortiori, fideicommissi reciproci facti interdescendentes, in quo permisla est alienatio inter ipsos, nam ex hac permissione, sequuta alienatione tollitur fideicommissum, ita ut portio, vel res in unum alienata, semper duret libera, & alienabilis, Gloss. in L. voluntas 4. Cod. fideicommiss. Burf conf. 4. numer. 22. Nat. conf. 322. Decian. conf. 27 lib. 3. Menoch. de arbitr. q. 54. n. 24.

160 Neque obstat, quod instituti, & vocati non capiunt de manu instituti, sed de manu fundatoris, atque ita non potuerat vocatus, alienare, ut diximus pro contraria parte ex Molin. de primog. lib. 2. cap. 4. num. 6. & aliis, de quibus supra; quia hæc resolutio non habet locum in hoc casu, in quo ex voluntate

donatricis fuit facta alienatio inter fratres, & fideicommissum resolutum extitit, & quando hæc ratio deficeret, argumentum intelligitur, quod capiat ex dispositione, & judicio institutoris, non autem quod re vera ipse institutor eo instanti, quo dies successionis cessit, de manu sua, quasi per traditionem transferat dominium in successorem, quia cum dominium bonorum sit penes ultimum possesorem, statim illo mortuo, non retrocedit ad institutorem, ut ex sua manu transferatur in successorem, vel ab ipso capiatur, sed recta via de possesore in successorem, & sic de uno in alium transit, L. quoties 3. Cod. de donat. quæ sub mod. & est Lex Castell. 7. tit. 4. part. 5. ubi Greg. Lop gloss. 3. Xuar. alleg. 19. num. 5. & in L. quoniam in prior. q. 8. num. 6. Molin lib. 1 de primog. cap. 19. num. 20. & lib. 3. cap. 12. numer. 1. & 3. Mier. de maior. p. 1 q. 24 n. 6 & 11. Castill. lib. 4. cap. 5 n. 19. & lib. 5. cap. 68. vers. quatenus vero, Robles de repræ. lib. 3. cap. 12. n. 18. Hermosil. in L. 7. tit. 4. part. 5. gloss. 3. n. 1. & 9.

Eo maxime, quia permisso alienandi in uno ex quatuor fuit libera, & absoluta, & Joannes, Antoniusque potuerunt bona relinquere cuicunque illorum, & ei gravare, ut restitueret extraneo, L. unum ex familia 57. § sed et si fundum vers. siquidem ff. leg. 2. Fusar. de subst. q. 511. num. 1. Ex qua ratione resultat, quod eum Joannes, & Antonius alienasent in Didacum fratrem, & in illum transmisserunt dominium, & possessionem durante ejus vita, non datur casus contraventionis, quia permisla erat inter fratres alienatio, & post mortem potuerant bona transire ad Petrum sicut ad extraneum cum dicto onere fideicommissi, & maioratus, & quia ad illius favorem fecerunt substitutionem in defectu descendantium, & filiorum Didaci, & lege, vel dispositione non prohibente, potest Franciscus dicere esse casum contraventionis in fraudem voluntatis donatricis, cum in his terminis nulla fraus possit considerari, L. nemor. damnum 193. ff. de reg. jur. in puncto Socin. senior conf. 31 namer fin. Surd. conf. 10. num. 44. ibi: Et non potest considerari fraus, quando haeres ex permisso expresse testatoris alienat. Fontanel. de pact. nupt. claus. 4. gloss. 26. n. 18. ibi: Nec in hoc casu inspicendum est, an in fraudem, & dolum fiat alienatio, quia fraus, & dolus non possunt considerari in facultate sibi licite reservata, & concessa.

E quando directe habuissent factam alienationem Joannes, & Antonius, adhuc non fecerunt contraventionem, quia erat permisso alienatio inter fratres, & eo modo quo facta fuit, L. is qui 94 ff. leg. 3. ibi: Is qui complices

plures libertos relinquebat, tribus ex his fundum legaverat. & petierat, ut curarent, ne de nomine suo exiret. Quærebatur, ex tribus, qui primus moriebatur, utrum utriusque, vel alteri ex his, qui sibi in legato conjuncti essent, relinquere partem suam deberet, an possit, vel alii conlibertos suo eam relinquere. Placuit, & si voluntatis quæstio esset, satis illum facturum, & si alii reliquistet.

¹⁶³ Neque etiam obstant, quæ diximus pro contraria parte circa vocationem, & casum deficiençæ liberorum Antonii, & Joannis, quo casu diximus Franciscum esse vocatum, quia Franciscus fuit vocatus eo casu, quo Antonius, aut Joannes alienansent in extraneos, non vero in casum alienationis inter fratres, quia non erat prohibita, sed potius permisita, & ita erat licita, eo modo quo facta fuit, [ex qua resolutum extitit fideicommisum, quod ad favorem Francisci introductum fuit, & etiam cessavit vocatio illius facta in casum contraventionis, ut dictu est supra, & in fortioribus terminis tenet Bald. conf. 85. incipit præmissis verbis lib. 5. Qui loquitur in casu, quo pater prohibuit alienationem in perpetuum, filiis, & descenditibus. & hoc quia voluit testator, bona in filios hæredes suos, & in posteros liberos, & descendentes in perpetuum devenire, verumtamen, si quis prædictorum suorum hæredum partem suam vendere voluerit, vel à se quoquo modo alienare, tunc sit ei licitu vendere partem suam fratribus, & decidit Bald. quod facta venditione in unum ex fratribus, emptor poterit libere alienare in quemcumque velit, & eum sequuntur Tiraq de retract. lign. § 32. gloss. I. num 5 Peregrin conf 13. numer 24. lib. 3. & conf. 38. numer. 4. ad med. Præt. de interpret. ult. vol fol. 372. numer. 2. Decian conf 27. lib. 3. Ubi consuluit, in casu quo testator quinque filios instituerat, cum reciproco, & successivo fideicommislo inter eos, & eorum descendentes, addiditque hæc verba: Item voluit, jussit, mandavit, quod casu, quo dicti filii, & hæredes, seu descendentes ex eis, vel aliquo eorum, vellent aliquid de hæreditate alienare, tenerentur prius interpellare, & notificare aliis hæredibus institutis, & descenditibus, si emere voluerint, & eis emere voluntibus teneretur vendere, alias alienatio sit nulla.

Evenit, quod unus ex descenditibus testatoris donavit bona alteri, & consuluit Decian. ex tali alienatione fideicommisum præcedens esse extinctum, & idem consuluit Menoch. in eodem casu conf 327 numer. 206. & seqq Decian. respons. 78. eod lib. 3. loquitur in altero casu, quo testator institutis plu-

rius filiis, fecit reciprocum fideicommisum inter eos, & talia verba subiecit: cum hoc etiam, quod non possint ipsi filii dicta bona alienare, nec vendere, nisi inter se fratres, vel filios suos. Et contigit, quod unus ex filiis testatoris deceperit, quod nullis relictis filiis, & facto testamento instituit hæredem filium fratri. Et consuluit Decian. ex concessione alienandi inter se fratres, vel eorum filios derogatum esse fideicommislo, & dictum filium libere potuisse testari.

Et si similibus casibus docent, Peregrin. 164 conf 38. lib. 3. n. 4. Torniol conf. 102. dub. 2. Fusar. conf. 90. per tot & de subst. q. 736. n. 1. & 2. omnino videndus.

Et in nostro casu merito venit excludendus Franciscus, & includendus Petrus, tum ex dictis, tum etiam quia ex vocatione, quæ pertendit Franciscus esse inclusum, non est vocatione absoluta indefectum filiorum, sed legitimorum hæredum, ut patet ibi: *On legitimos herdeiros*, ubi notatu digna dictio, ou, Latinè, aut, quæ separat, & discernit, L. si ex toto 8. §. 1 ff. leg. 1. *Lille*, aut *ille* 25 ff. leg. 3 Barb. dict. 46 num. 1. Et idem fuit, ac dicere, quod deficiençæ filiis, aut hæredibus legitimis, & hæc verba intelliguntur de hæredibus, qui succedunt ab intestato, L. 3. § de illo ff. pro soc. L. illud 77 ff. acquir. bæred. Alex. conf. 56 col. 1. lib. 1 Dec conf 22 num. 3. Ruin. conf. 174 numer. 6. lib. 2. Mantic. de conjectur. lib. 11. tit. 1 num. 10 Peregrin. de fideicommis. art. 32. n. 49. Fusar. de subst. q. 339 n. 72.

Et quando donatrix posuit in conditio-¹⁶⁶ nem liberos & hæredes ad substitutionem, ut hic, est præcisum, & necessarium, quod conditio verificetur in unos, & alteros, & non sufficit, quod deficiant liberi, quia relecta quæstione, an appellatione hæredum comprehendantur extranei, an tantummodo descendentes, de qua Aug. Barb. de appell. verb. sign. appell. 113 & Nos diximus d. 4. tom. ad tit. 62. cap. 4. pag. 632. num. 28 & seqq. Quando fit mentio de filiis, & hæredibus, in verbis *herdeiros*, non comprehenduntur filii, sed hæredes legitimæ honorum, Alex. conf. 111. col. ult. vers. confirmo lib. 2. *Jas*. in L. talis scriptura col. penult. vers. adde ff. leg. 1. Paul. de Castr. in L. ex facto § fin. ff ad Trebel Corn. conf. 229. lib. 4 Dec. conf. 14. numer. 5 Cæphal. conf. 311. n. 42. optime Fusar. de subst. q. 339. n. 21. & 22.

Et non solum procedit hæc resolutio, ¹⁶⁷ quando fit mentio de filiis, & hæredibus disjunctive, sed etiam si copulative mentio fiat, Bart. in L. Gallus § etiam col. 2 ff. de liber. & posth. Ruin. conf. 1. num. 12. & conf. 16. numer. 2. lib.

lib. 1. Cravet. conf. 131. numer. 8. Dec. conf. 41.
lib. 4. Peregr. conf. 59 numer. 5. & seqq. lib 5.
& de fideicommiss. art. 32. numer. 18. Fusar. de
subst q. 339 num. 71. & q. 340 num. 17. Atque
ita cum Joannes, & Antonius reliquissent bo-
na Didaco fratri suo, legitimoque heredi, &
in illius, suorumque filiorum, & descenden-
tium def. cu Petrum heredem suum post
illos ab intestato, relictio dicto herede defe-
cta fuit conditio, & resolutum fideicōmīsum
extitit, & vocatio Francisci extinta fuit, L.
siquis ita heres ff. cond. instit. Fusar. q. 454.
num. 1.

168 Denique haec prohibitio alienandi intelli-
gitur in successoribus; non vero in instituto-
re, & disponente, quia ille potest alienare, &
prohibens dicitur hanc prohibitionem face-
re successoribus, & non sibi, ut per haec verba
inquit *Mier. de maiorat. p. 1 q. 27. numer. 25.*
Gregor. Lop in L. 10. tit. 26. p. 4 gloss. 1. verb.
vendiendo, vers. idem adverte, & est text. ex-
pressus in L. Lucius Titius 40 § fin ff. fideicō-
mīss. libert.

169 Quod tamen intellige, nisi esset translatum
dominium in filium, vel maioratus sit factus
per contractum onerosum, quia tunc non
potest, *Mier. d. q. 27. num. 25.* sed potest sub-
rogare cum aliis bonis æquivalentibus, ut di-
ximus supra cap. 5.

170 Revertendo igitur ad conjecturas, à quib-
us digressi non inutiliter fuimus, est vigesima
qua quinta conjectura, ex nomine, & delatio-
ne armorum, successor onus quorum testa-
tor injunxit, ut multis diximus *d. cap. 4 forens. num. 218.* Leon. dec. 6. num. 18 lib. 3. Mier.
2. p. q. 7. num. 89. *Lara de capell. lib. 2. cap. 4. n.*
n. 59. Rosa conf. 40 n. 8.

Vigesima sexta conjectura elicetur, si tes-
tamentum habeat clausulam codicillarem,
qua operatur, ut prædicti descendentes cen-
teantur invicem, & successive vocati per fi-
deicommissum, *Barb. vot. 72. num. 16.* & Nos
diximus *d. cap. 4. n. 218.*

171 Vigesima septima conjectura resultat ex
nobili, & illustri qualitate testatoris, ex *Mier.*
Castill. Fontanell. Barb. Nos diximus *d. cap.*
4. forens. num. 219. L. ex falso §. s. quis roga-
tus ff ad Trebell. ibi: Ex voluntate, & digni-
tate testatoris, Leon. dec. 173. numer. 24. Mc-
noch conf. 1023 num. 13. Fontanell. dec. 32 num.
20. Molin lib. 1. de primog. lib. 1. cap. 11. num. 4.
Mantic. lib. 6. tit. 10. numer. 2. Et judicatum
fuit in casu de quo supra *cap. 4. num. 340.* &
seqq. Leon. dec. 62 n. 39. Castill. lib. 5. cap. 84 n.
12. Altam. ad Rovit. conf. 34 n. 17.

172 Vigesima octava conjectura maioratus de-
ducitur, ex qualitate bonorum, ut multis ci-
tatis diximus *d. cap. 4. forens. num. 220.* & ul-

tra eos *Burg. de Paz* quest. 2. numer. 90. Me-
noch. de præf. lib. 4. præf 68. num. 14. & judica-
tum fuit in dicta causa, de qua *d. cap. 4. supra*
num. 340. & seqq. *Crespo obser. 22. n. 23. Grati-*
tan. forens. cap. 776. n. 30. Ramon. conf. 17 n. 28.
Fusar. q. 384. n. 4.

Vigesima nona conjectura oritur ex one-
re Mislarum, cum aliis conjecturis, de quibus
Nos d. cap. 4. forens. numer. 223. 224. 225. &
226. Et judicatum fuit in causa, de qua supa.
De qua re est videndum *Mostaz de cau-*
sis piis lib. 2. cap. 7. n. 21. & seqq. & me citato
hoc in loco *Add. ad Reynos. obser. 68. n. 7.* &
ad obser. 69.

Trigesima conjectura resultat ex consue-
tudine succedendi in his bonis jure maioratus
per decennium, ut multis citatis diximus fo-
ren. *d. cap. 4. num. 221.* Et judicatum fuit me
citato hoc in loco in casu, de quo *in tom. 7.*
com. ad Ord. lib. 1. tit. 87. § 4. numer. 81. & me
citato *Add. ad Reynos obser. 22. numer. 20.*
de qua re vide *Valasc. conf. 111 num. 8. Pereir.*
dec. 21. num. 8. Fontanell. dec. 33. & quando de-
tetur consuetudo succedendi jure maioratus
dicemus infra.

Trigesima prima conjectura probatur ex
relatione Princeps in diplomate, aut rescrip-
to facta de maioratu, *Cap. penultim. de con-*
firm. utili, ubi Innocent. Cancer var. lib. 3. cap.
3 num. 51. Castill. lib. 5. cap. 89. num. 202. 226.
231. in annot. Mier. de maior. p. 1. q. 64. & 2.
p. q. 5. num. 108. & 4 p. q. 20. num. 360. ibi: Ex
quibus etiam fit, quod licet non appareat scrip-
ptura maioratus, & primæva fundatio, si tam-
en Princeps in aliqua scriptura dicat, aliqua
esse bona maioratus, & super tali scriptura,
& assertione fundetur intentio Princeps, pro-
batur bona esse maioratus. Et ex verbis enun-
tatiis in scriptura antiqua, in qua dicatur
alia bona esse maioratus, Burg. de Paz conf.
14. n. 29.

Trigesima secunda conjectura resultat ex
confessione maioratus facta Principi in sup-
plicatione, & dicens quod bona sunt maioratu-
sus, est conjectura erectionis illius, & suc-
cessionis jure maioratus, ut tenet *Mier. de ma-*
iorat. 2. p. q. 5. numer. 108. eleganter Menoch.
conf. 395. numer. 61. & 65. Peregrin. conf. 52.
num. 32. Rovit. dec. 72 num. 8. Noguerol alleg.
26. num. 218. Et talis confessio præjudicat
non solum confitenti, sed suis successoribus,
qui ab eo jus suum derivant, *Menoch. conf. 2.*
num. 273. Peregr. de fid. art. 44. num. 24. Surd.
conf. 151. n. 39. & 449. num. 38. Roland. conf. 82.
num. 40. lib. 2. Sylvan. conf. 57. num. 34. Quia est
cōmuni conclusio ab omnibus recepta, quod
confessio postessoris maioratus, & illius, qui
ex proprio facto præjudicare non potest suc-
cessoribus,

Successione, & Erectione Majoratus, Cap. VI.

411

cessoribus majoratum, & contra substitutos bona esse illius, & factum esse vinculum, si miniculata est talis confessio, Reyn. observ. 22.n.4. & 19. Noguerol. alleg. 32.n.22. & alleg. 24.n.146.

Sed contraria sententia nihilominus probatur, & similem postessoris confessionem non probare vinculum, nec erectionem majoratus esse factam, ostenditur, ex eo quia talis confessio tantum probat inter easdem partes, non vero respectu tertii, ut colligitur ex L. centum §. si quis absenti ff. de confess. L. fin. ff. interrog. act. cap. fin. de success. ab intest. Gaito de credit. cap. 2. tit. 3. numer. 237. Noguerol. alleg. 11. num. 16. usque ad 23. & alleg. 27. num. 11. usque ad 16. Et maxime quando non principaliter, & deliberatè, sed incidenter confessio facta fuit, ut post alios tradit Tiber. Decian. conf. 10. numer. 90. vol. 3. ibi: Septimo, quia istæ confessiones non fuerunt principaliter, & deliberate factæ, super articulo pendente, an esset, vel non esset fideicommissum, & ad interrogationem alterius dicentis esse fideicommissum, sed fuerunt factæ incidenter ad alium finem. Et paulo infra ibi: Nunc autem cum principaliter agatur, an dictum fideicommissum existat, vel non, dico quod illæ confessiones, maxime erroneæ non præjudicabunt Peregrin. conf. 56. num. 14 lib. 5. & de fideicommiss. art. 46. n. 7. in fin. Fusar. de subst q. 501. num. 12. Noguerol. alleg. 29. numer. 49. Et confessio solum præjudicare potest in his, quæ à potestate nostra dependent, Cap. sive per eo de eo qui cognov. consang. uxor L. si forte, ubi Bald. ff. castr. pecul. gloff. & DD. in L. si donatione Cod. collat. Decian d. conf. 10. num. 89. Et cum esse, aut non esse bona de majoratu, non dependet à voluntate postessoris, sed ab institutione facta, non præjudicat talis confessio libertati honorum, nisi constet ex erectione de fideicommissi, aut majoratus constitutione, ut in terminis tradunt Alex. conf. 81 lib. 6. Corneus conf. 186. numer. 6. lib. 3. Decian conf. 10. numer. 77. & seqq. Peregrin conf. 53. numer. 10 & 11. lib. 1. Cavalcan dec. 18. numer. 126. p. 3. Petra de fideicommiss. q. 13. num. 249. Fusar. d. q. 501. num. 2 qui numer. 7. banc opinionem sequitur. Confessio enim partis non mutat veritatis naturam, L. assumption. ff. ad Municip. nec præjudicat, si interveniat error, L. Inde Neratinus §. fin. cum L. seq. ff. ad leg. Aquil. L. cum falsa 5. Cod. jur. & fact. ignor. ubi Aug. Barb. num. 1. & seqq. Elizanger Petr. Barbo. in L. si alienam 12. num. 73. vers. nec obstat ff. soluto matr. ubi quod confessio, aut recognitio bonorum sicut emphyteuticorum, feudalium, fideicommissorum, aut majoratum, tantummodo pro-

ducit præsumptionem, secundum quam ei standum est, donec probetur contrarium, quia si contrarium constiterit, nullum effectum producit confessio, quando enim constat nullum esse constitutum majoratum, aut fideicommissum, confessio tamquam erronea non nocet, Fusar. q. 501. num. 11. Menoch. conf. 91. num. 38. & conf. 895. num. 3. & conf. 941. num. 3. Maxime si referatur ad institutionem, aut erectionem, nam tunc si in illa non contineatur fideicommissum, aut majoratum, nec confessione erit inductum, ex Decian d. conf. 10. num. 92. Fusar. d. q. 501. num. 13. Neque confessio in hoc casu habet vim novæ dispositionis, quia licet aliquid probet, & aliquam vim probationis habeat factam in contractu, aut supplicatione, non sufficit ad inducendam novam erectionem, dispositionem, aut obligationem inter partes, ut probat text. in L. Publia §. fin. ff. deposit. ut notant Bart. & ceteri communiter, Faber in rational. & Cujac. lib. 4. respons. Paul. L. fin. ff. act. & oblig. Barb. in d. L. si alienam 12. num. 94 & 96 ff. solut. Surd. conf. 135. n. 112. Rosenthal. de feud. cap. 2. concl. 15. n. 6.

Confirmatur, quia si unus confitetur, aut recognoscit aliqua bona sua propria fuisse emphyteutica, feudalium, fideicommissaria, aut majoratus, quamvis sit disputabile, an præsumantur hujus qualitatis, dum non probatur contrarium, aliqui voluerunt, quod nec præsumptione, faceret talis confessio, aut recognitio tantum indiscreta, & sine causa facta, Corseto sing. 4. verb. confessio, Mascard. concl. 345. num. 50. Et quando confessioni detur hic effectus præsumptivus, ubi primum constat rem aliter se habere, dicitur confessio, aut recognitio erronea, & non nocet, L. de etate 11. §. vlt. ff. de interrog. aff. L. si post divisionem, ubi Jaz. num. 3. Cod. jur. & fact. ignor. in terminis Alex. conf. 69. numer. 17. lib. 5. Mascard. concl. 641. numer. 1. Menoch. lib. 6. præf. 22. num. 8. Rosenthal. de feud. cap. 6. concl. 68. num. 14 & in not. lit. S. Barb. in d. L. si alienam num. 90. ff. solut. Et licet voluerit aliquis talen confessiōnem, aut recognitio valere in vim novæ dispositionis, & esse factam, aut præsumptam donationem, talem non præsumit jus, secundum quod nemo præsumit voluisse donare sua bona, L. cum de indebito 25 ff. probat. sed potius præsumit error in confessione, aut recognitione, L. si aliquam rem 28. ff. de acquir. poss. L. qui rem propriam 20. L. ad probationem 23. Cod. de locat. & utrobique notant communiter DD. optimè Alex. conf. 29. num. 25. & conf. 69. num. 12. usque ad 17. lib. 5. Menoch. conf. 1. numer. 89. Bursat. conf. 46. numer. 16. & seqq. vol. 1.

Mascard. concl. 768. numer. 12. Surd. conf. 135. numer. 107. Barb. in L. si alienam 12. num. 87. usque ad numer. 92. ff. solut. Scarder de feud. p. 5. cap. 5. numer. 10 Rosent. d. concl. 68. num. 6. usque ad 17. Aug. Barb. in L. cum falsa 5. numer. 3. in fine Cod. jur. & fact. ignor. Nisi probetur factam fuisse confessionem, aut recognitiones à sciente bona esse sua propria, & libera à fideicommisso, aut maioratu, quia tunc præjudicat, prout inquit text. in L. cuius per errorem 53. ff. de reg. ibi : Ejus consulto dati donatio est. L. censualis Cod. de donat. & colligitur ex L. si aliquam 28. ff. acquir. poss. ibi : Primum enim refert, utrum sciam me possidere, an ignorem. Et inferius ibi : Et sciens meam esse. Observant proxime civitati. Et etiam quando probetur vera scientia illius, qui recognovit, non potest induci donatio, nec causa præjudicii, quoad proprietatem, ut non obscure respondit Cōsultus in d. L. si aliquam, ibi : Et sciens meam esse, utrum quas si proprietatis respectu, an possessionis tantum. Ubi optime Cujac. text. etiam in L. qui rem 15. ff. deposit. ubi notavit Anton. Faber in rationali. Et quando haec opinio non admitteretur, sed Bart. in d. L. si aliquam n. 45. 8. & 9. juxta illam, certum est non sufficere simplicem confessionem seu recognitionem, quantumcumque scienter facta sit, nam sola voluntate Domini non potest dominium transferri. L. traditionibus Cod. de paci. nec etiam amitti. L. si quis vi §. differentia ff. acquir. poss. & idem Bart. advertit in L. cum falsa num 4 Cod. jur. & fact. ignor. Menoch. conf. 91. numer. 38. Gom. L. 45. Tauri num. 21. post medium, Rosental. d. conclus. 68. num. 17. usque ad 26. & num. 30. in not. lit. T. & seqq. maxime lit. Y. Barb. in d. L. si alienam numer. 87. qui num. 93. vers. tertius casus hoc indubitate judicat. Aug. Barbo. in d. L. cum falsa num. 2. & 3. & est videndus Barb. in d. L. si alienam num. 95. ubi respondebit ad contraria, & ad alios casus, & num. 96. Rosental. d. concl. 68. num 22. De qua re ad alium casum, vide Sanch. de matr. lib. 6. disp. 32. num. 1. Giurb. ad stat. cap. 1. gloss. 8. num. 69. ex L. si Praeses 8. Cod. donat. de qua re ibi Bald. ad multa, & Giurb. supra num. 84. De qua re vide eleganter exornantem Frac. Anton. Costa conf. 7. n. 57. & seqq.

167 Trigesima tertia conjectura maioratus resultat ex conservatione bonorum absque divisione, quia sicut ex divisione resultat præsumptio pro libertate bonorum, ita etiam ex non divisione, si transierunt indivisa per duos successores saltem, & non venerunt in judicium familiæ erciscundæ, præsumuntur bona maioratus, ut ex aliis tenet Reynos ob-